ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KỲ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND

                      Sơn Kỳ, ngày     tháng 9 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình và kết quả công tác bảo đảm TTATGT 9 tháng đầu năm 2025 và

phương hướng nhiệm vụ quý IV năm 2025 trên địa bàn xã Sơn Kỳ

(Từ ngày 15/12/2024 đến ngày 14/9/2025)

Thực hiện Công văn số 231/CV-BATGT, ngày 10/9/2025 của Ban an tòa giao

thông tỉnh về việc báo cáo sơ kết thực hiện nhiệm vụ bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông 9 tháng đầu năm 2025 và phương hướng nhiệm vụ quý IV cuối năm 2025; .

UBND xã báo cáo kêt quả thực hiện như sau:

I. TÌNH HÌNH TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG

1. Tình hình trật tự an toàn giao thông

- Từ đầu năm 2025 trên địa bàn xã không xảy ra, cơ bản ổn định.

- So với cùng kỳ năm 2024 giảm (03 số vụ, 01 người chết và 02 người bị

thương).

- Tính đến tháng 09/2025: Chưa xảy ra TNGT trên địa bàn xã.

- Tình hình học sinh vi phạm TTATGT: Chưa xảy ra.

2. Công tác tuyên truyền

- Công an xã đã phối hợp với Ban Giám hiệu Nhà trường tổ chức 02 buổi

tuyên truyền về an toàn giao thông đường bộ với khoảng 63 lượt người tham gia.

- Đầu năm học mới 2025-2026 Công an xã tổ chức 02 lượt tuyên truyền tại

02 điểm trường (THCS&THPK, THCS Sơn Kỳ). Tổng 1.500 lượt giáo viên và

học sinh tham gia.

- Chủ động công khai, đăng tải, chia sẽ các kế hoạch tuần tra, kiểm tra xử

lý vi phạm về giao thông đường bộ của Công an tỉnh Quảng Ngãi, Công an xã và

các hành vi vi phạm về giao thông đường bộ đã bị xử lý lên trang fanpage “Cơ đỏ

Sơn Kỳ” nhằm giúp người dân nâng cao ý thức tự giác chấp hành nghiêm các quy

định về bảo đảm TTATGT.

3. Công tác phối hợp và triển khai các biện pháp đảm bảo trật tự an

toàn giao thông trên địa bàn

Phối hợp tổ chức tuần tra, kiểm soát địa bàn với 288 ca tuần tra với 576

lượt cán bộ, chiến sỹ tham gia bảo đảm TTATGT trên địa bàn. Qua tuần tra kiểm

soát đã lập biên bản 08 trường hợp đề nghị xử phạt vi phạm hành chính người dân

tham gia giao thông không có gương chiếu hậu bên trái người điểu khiển và

không đội mũ bảo hiểm khi tham gia giao thông thuộc (điểm h, khoản 2, Điều 7,

Nghị định  số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/202ày 26/12/2024 của Chính phủ quy

2

định xử phạt vi phạm hành chính về TTATGT với số tiền phạt là 4.000.000đ

(bằng chữ: Bốn triệu đồng chẳn).

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ

Thời gian qua, lực lượng Công an xã đã thực hiện tốt công tác bảo đảm trật

tự, an toàn giao thông trên địa bàn xã, chưa có các vụ tai nạn giao thông xảy ra.

Bên cạnh đó, cũng chưa có trường hợp nào bị xử lý vi phạm hành chính về

TTATGT thuộc chức năng xử lý của Công an xã.

Trên đây là báo cáo tình hình TTATGT trên địa bàn xã Sơn Kỳ 09 tháng

đầu năm 2025 và đề ra phương hướng nhiệm vụ công tác trọng tâm trong quý IV

cuối năm 2025. Kính báo cáo Ban an toàn giao thổng biết biết, theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- BATGT tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên Ban ATGT;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Lưu: VT, TH.

CHỦ TỊCH

TRƯỞNG BAN ATGT

Trần Đình Trân

		2025-09-16T13:03:32+0700

		2025-09-17T18:17:25+0700

		2025-09-17T18:17:25+0700

		2025-09-17T18:17:25+0700